

## 食物アレルギー情報

2025.5.1現在

・本一覧表では、食品表示法に基づき表示が義務付けられている「特定原材料」8品目および、表示が推奨されている「特定原材料に準ずるもの」20品目を対象として表示しています。

・アレルギー物質に対する感受性には個人差があります。ご飲食にあたっては、お客様ご自身で最終的なご判断をお願いいたします。

※複数のメニューにおいて、同一のキッチン・調理器具・食器を洗浄のうえ共通で使用しているため、表示にかかわらずアレルギー物質が調理段階で微量に混入する可能性があります。

また、原材料の製造工程においても、アレルギー物質が混入する可能性があります。喫食に関する最終的なご判断は、お客様ご自身でお願いいたします。

## 表示記号のご説明

当店では、食品衛生上の観点から、下記の表示記号にてアレルギー情報をご案内しております。

●:該当するアレルゲンを原材料として使用している場合

○:該当するアレルゲンを含む製品と同一の製造設備や調理器具で製造・調理している場合

※アレルギー情報は、原材料表示等をもとに作成しておりますが、変更となる場合がございます。最新の情報はスタッフまでお問い合わせください。

		特定原材料(8品目)								特定原材料に準ずるもの(20品目)																					
種別	メニュー名	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	くるみ	ゼラチン	大豆	牛肉	豚肉	鶏肉	さけ	さば	オレンジ	りんご	もも	キウイ	バナナ	カシューナッツ	マカダミアナッツ	やまいも	あわび	いか	いくら	ごま	アーモンド	補足・備考	
パニーニ	ローストベーコンとタマゴサラダのパニーニ	●	●	●						○	○		●					○													
	自家製鶏ハムのパニーニ マスタードソース	●	●	●							○			●				○													はちみつ使用
	生ハムとモッツアレラチーズのパニーニ	●	●	●							○		●					○													
	なめらかかあんバターの和風パニーニ	●	●	●																											
モーニング	グッドモーニングフレンチトースト	●	●	●	○				○	○	○		●				○	○					○						○	○	はちみつ使用
	シェフ直伝!!クロックマダム	●	●	●							○		●					○											○		
ランチ	生ハムと旬野菜のキッシュプレート	●	●	●						○	○		●																		
	季節のお野菜たっぷりKURUMERUカレー	●	●	●						○	○	●	○	●				○													
	半熟卵の焼きチーズカレー	●	●	●							○	●	○					○													
	ゴロゴロお肉のボロネーゼパスタ	●	●	●							○	●	●																		
	キッズプレート	●	●	●							○	●	●	●				●	●	●											
サイド	自家製キッシュ	●	●	●							○		●																		
	ミネストローネ	○	○	○							○		●																		
	オニオンスープ	○	○	○							○	○	●																		
	ミニサラダ	○	○	○							○							○											○		*ドレッシング原料
	フライドポテト	○	○	●																											
	もりもりシエアポテト	○	○	●							○																				
スイーツ	熱々ふわとろ 厚切りフレンチトースト	●	●	●	○				○		○						○						○							○	はちみつ使用
	熱々ふわとろ 厚切りフレンチトースト ソフトクリーム添え	●	●	●	○				○		○						○						○							○	はちみつ使用
	有機コーヒーのモンブラン	●	●	●	○				○	○	○						○						○							○	
	濃厚バスクチーズケーキ	●	●	○																											
	濃厚チョコテリーヌ 岩塩添え	●	●	○	○				○		○							○					○							○	
ソフトクリーム	ラズベリー餅 生乳100%ソフトクリーム	○	●	○	○				○		○						○						○							○	
	濃厚チョコテリーヌ餅 生乳100%ソフトクリーム	●	●	○	○				○		○						○						○							○	
	ミックスチョコ 生乳100 %ソフトクリーム	○	●	●					○		○																				
	生乳100 %ソフトクリーム	○	●	●							○																				
ドリンク	コーヒー ICED/HOT		○																												*同じマシンで乳を使用している為、混入の可能性あり
	カフェインレスコーヒー ICED/HOT		○																												*同じマシンで乳を使用している為、混入の可能性あり
	カフェラテ ICED/HOT		●																												
	キャラメルラテ ICED/HOT		●																												
	ショコララテ ICED/HOT		●																												
	カプチーノ ICED/HOT		●																												
	有機和紅茶(うきは産) ICED/HOT		○																												
	イタリアンソーダ レモン&ジンジャー																														
	イタリアンソーダ ピーチ&ラズベリー																	○		○										○	
	巨峰ソーダ																														
	ひんやりレモンの濃厚ミルクセーキ	●	●								○																				はちみつ使用
	100%オレンジジュース																	●													
	100%リンゴジュース																		●												
	コーラ																														
	ジンジャーエール																														
	キッズドリンク(100%オレンジジュース)																	●													
キッズドリンク(100%リンゴジュース)																		●													
アルコール	レモンサワー																														
	ハイボール																														
	生ビール(ザ・プレミアムモルツ)			●																											*麦芽
	クラフトビール HELLO(PALE ALE)			●																											*麦芽
	クラフトビール PUNKY(IPA)			●																											*麦芽
	クラフトビール ピオーネ			●																											*麦芽
	クラフトビール サンライトラガー			●																											*麦芽
ノンアルコール	オールフリー			●																										*麦芽	
																															*麦芽